
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия  №2» имени Баки Урманче 

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 ПРИКАЗ 

15.09.2023 г.                                №682 

О проведении школьного этапа 

 всероссийской и республиканской 

 олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №под-1547/23 от 04 

сентября 2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в РТ в 2023-2024 учебном году», с 25 сентября по 28 октября 2023 

года проводится школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиад для учащихся начального, среднего и старшего 

звеньев. 

2.Назначить Габдуллахатову  Л.А. ответственным за получение комплекта олимпиадных 

заданий на школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады. 

3.Разместить   на сайте гимназии: 

- до начала школьного этапа положение и приказ о проведении олимпиады, памятки о 

порядке проведения школьного этапа на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

-  в 6-дневный срок итоговый протокол по результатам проведения очередной предметной 

олимпиады с общим рейтингом участников школьного этапа. 

4. Подготовить отчетную документацию в 4-х дневный срок после проведения очередной 

олимпиады. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Габдуллахатову Л.А. 

 

 

 

Директор:                                 Гаязова А.Н. 

 



 

Приложение 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

Параллели  Предмет  Дата проведения Ответственный  

5-6,7-8,9,10,11 Литература 

 

25.09 Хафизова Г.Р. 

7,8,9,1,11 Турецкий язык, 

 Арабский язык 

26.09 Зарипова А.Г. 

5-7,8,9,10,11 Физика 27.09 Нугманова А.С. 

5-6,7-8,9-11 Экономика  28.09 Шакирова Э.К. 

8,9,10,11 История Татарстана 

и татарского народа 

28.09 Муратова Л.М. 

5-6,7-8,9-11 Китайский язык 29.09 (теоретический 

тур) 

Шамсутдинова А.Р. 

8,9,10,11 Геология 02.10 Фомина Т.Г 

5,6,7,8,9,10,11 

 

Русская литература 

для учащихся школ 

с родным языком 

обучения 

02.10 Хафизова Г.Р 

5,6,7,8,9,10,11 Русский  язык для 

учащихся с родным 

языком обучения 

03.10 Хафизова Г.Р 

7-8,9,10,11 Химия 04.10 Клюге Л.И. 

5-6,7-8,9,10,11 История 05.10 Муратова Л.М. 

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия  06.10 Нугманова А.С. 

5,6,7,8,9,10-11 Экология 07.10 Юнусова Р.Ш. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) 

язык для учащихся с 

родным языком 

обучения 

09.10 Зарипова А.Г. 

5,6,7,8,9,10,11 География  10.10 Фомина Т.Г. 

5,6,7,8,9,10-11 Биология 11.10 Юнусова Р.Ш. 

5,6,7,8,9,10,11 Родная (татарская) 

литература для 

учащихся с родным 

языком обучения 

12.10 Зарипова А.Г. 

4,5-6,7-8,9-11 

5-6,7-8,9-11 

5-6,7-8,9-11 

Иностранный языки: 

Английский 

Французский 

немецкий   

13.10- теоретический 

 

Шамсутдинова А.Р. 

 

9-11 

5-11 

5-11 

Иностранный языки: 

Английский 

Французский 

немецкий   

14.10 -устный тур Шамсутдинова А.Р. 

5,6,7,8,9,10-11 Искусство (МХК) 16.09 Закирова Д.Ф. 

7,8,9,10,11 Математика 17.10 Ибрагимова К.Р. 

4,5,6 Математика 

 

18.10 Хайруллина Р.А. 



5-6,7-8,9-11(дев) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

 Физическая 

культура 

19.10 теория Булатов И.Ф. 

20.10 практика 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21.10 Шакирова Э.К. 

3-4, 5-6,7-8,9,10-11 ОБЖ 23.10 теория Курбанов Д.Н. 

5-6,7-8,9,10-11 24.10 практика 

5,6,7,8,9,10-11 Информатика 25.10 Федулаева Г.Р. 

4,5-6,7-8,9-11 

 

Русский язык 26.09 Хафизова Г.Р. 

Хайруллина Р.А. 

5,6,7,8,9,10-11(дев) 

5,6,7,8,9,10-

11(юноши) 

Технология 27.10 (теория, 

практика) 

Новичкова Л.Д. 

5-8,9,10,11 Право 28.10 Муратова Л.М. 

 

 

 

Ознакомлен: 

Муратова Л.М. 

Федулаева Г.Р. 

Шакирова Э.К. 

Закирова Д.Ф. 

Шамсутдинова А.Р. 

Габдуллахатова Л.А. 

Юнусова Р.Ш. 

Нугманова А.С. 

Новичкова Л.Д. 

Булатов И.Ф. 

Фомина Т.Г. 

Клюге Л.И. 

Нугманова А.С. 

Курбанов Д.Н. 

Хафизова Г.Р. 

Хайруллина Р.А. 

Ибрагимова К.Р. 

Зарипова А.З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


